[image: image1.png]=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2

	Приказ Росстандарта от 29.12.2011 N 6428
"Об утверждении типов средств измерений"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

HYPERLINK http://www.consultant.ru
www.consultant.ru

Дата сохранения: 29.03.2019

Источник публикации
Документ опубликован не был

Примечание к документу
Название документа
Приказ Росстандарта от 29.12.2011 N 6428

"Об утверждении типов средств измерений"

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2011 г. N 6428

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВ СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ

Во исполнение Приказа Минпромторга России от 30 ноября 2009 г. N 1081 "Об утверждении Порядка проведения испытаний стандартных образцов или средств измерений в целях утверждения типа, Порядка утверждения типа стандартных образцов или типа средств измерений, Порядка выдачи свидетельств об утверждении типа стандартных образцов или типа средств измерений, установления и изменения срока действия указанных свидетельств и интервала между поверками средств измерений, требований к знакам утверждения типа стандартных образцов или типа средств измерений и порядка их нанесения", зарегистрированного в Минюсте России 25 декабря 2009 г. под N 15866, приказываю:

1. Утвердить типы средств измерений согласно прилагаемому перечню.

2. Управлению метрологии (В.М. Лахову), ФГУП "ВНИИМС" (С.А. Кононогову) обеспечить в соответствии с Временным порядком рассмотрения и прохождения документов при утверждении типа стандартных образцов или типа средств измерений, утвержденным Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31 августа 2010 г. N 3349, оформление свидетельств на утвержденные типы средств измерений с описанием типов средств измерений и выдачу их юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель Руководителя

Федерального агентства

Е.Р.ПЕТРОСЯН

Приложение

к Приказу Федерального

агентства по техническому

регулированию и метрологии

от 29 декабря 2011 г. N 6428

ПЕРЕЧЕНЬ

ТИПОВ СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ

	 N

п/п
	Типы средств измерений
	Изготовитель средства

      измерения
	Регистрационный

    номер в

Государственном

реестре средств

   измерений
	Методика поверки

    средств

   измерений
	Интервал

  между

поверками

 средств

измерений

	 1
	           2
	          3
	       4
	       5
	    6

	1
	Система измерений коли-

чества и показателей

качества нефти N 719

нефтепровода "Атырау-

Самара" ЛПДС "Самара"

ССН Самарского РНУ

Зав. N 01
	Межрегиональное ОАО

"Нефтеавтоматика",

г. Уфа
	48762-11
	МП 48762-11
	1 год

	2
	Система измерений

количества и параметров

нефти сырой ДНС с УПСВ

Северо-Пямалияхского

месторождения

Зав. N 1
	ООО "Автоматизация-

Метрология-Эксперт",

г. Уфа
	48763-11
	МП 48763-11
	1 год

	3
	Система измерений

количества и параметров

нефти сырой ДНС

Спорышевского

месторождения

Зав. N 1
	ООО "Автоматизация-

Метрология-Эксперт",

г. Уфа
	48764-11
	МП 48764-11
	1 год

	4
	Система измерений

количества и параметров

нефти сырой ДНС-2

Сугмутского

месторождения

Зав. N 1
	ООО "Автоматизация-

Метрология-Эксперт",

г. Уфа
	48765-11
	МП 48765-11
	1 год

	5
	Система измерений

количества и параметров

нефти сырой ДНС-3

Сугмутского

месторождения

Зав. N
	ООО "Автоматизация-

Метрология-Эксперт",

г. Уфа
	48766-11
	МП 48766-11
	1 год

	6
	Система измерений

количества и параметров

нефти сырой ДНС-3а

Сугмутского

месторождения

Зав. N
	ООО "Автоматизация-

Метрология-Эксперт",

г. Уфа
	48767-11
	МП 48767-11
	1 год

	7
	Система измерений

количества и параметров

нефти сырой ДНС-2

Ярайнерского

месторождения

Зав. N 1
	ООО "Автоматизация-

Метрология-Эксперт",

г. Уфа
	48768-11
	МП 48768-11
	1 год

	8
	Система измерений коли-

чества и показателей

качества нефти НПС

"Тайшет" Иркутского РНУ

ООО "Востокнефтепровод"

Зав. N 102
	ООО "НЛП ОЗНА-

Инжиниринг", г. Уфа
	48769-11
	МП 48769-11
	1 год

	9
	Резервная система

измерений количества и

показателей качества

нефти НПС "Тайшет"

Иркутского РНУ ООО

"Востокнефтепровод"

Зав. N 102
	ООО "НПП ОЗНА-

Инжиниринг", г. Уфа
	48770-11
	МП 48770-11
	1 год

	10
	Анализаторы иммунофер-

ментные автоматические

"TRITURUS"
	Фирма Diagnostic

Grifols, S.A.,

Испания
	48771-11
	МП 25.Д4-11
	1 год

	11
	Системы для измерения

уровня гемоглобина

HemoControl
	Фирма "EKF-diagnostic

GmbH", Германия
	48772-11
	МП 28.Д4-11
	1 год

	12
	Хроматографы газовые

"Маэстро ГХ 7820"
	ООО "ИНТЕРЛАБ",

г. Москва
	40134-11
	МП 40134-11
	1 год

	13
	Анализаторы крови био-

химические портативные

CardioChek, CardioChek

PA
	Фирма "Polymer

Technology Systems,

Inc.", США
	48773-11
	МП 242-1160-2011
	1 год

	14
	Полуприцепы-цистерны

для светлых нефтепро-

дуктов НЕФАЗ-9689
	Открытое Акционерное

Общество "Нефтекам-

ский автозавод",

г. Нефтекамск, Рес-

публика Башкортостан
	48774-11
	ГОСТ Р 8.569-98
	2 года

	15
	pH-метры 826 pH mobile

и 827 pH lab
	Компания "Metrohm

AG", Швейцария
	32106-11
	МП РТ 1554-11
	1 год

	16
	Газоанализаторы К-100
	Закрытое акционерное

общество "ОПТЭК"

(ЗАО "ОПТЭК"),

г. Санкт-Петербург
	21075-11
	436-037-2011 МП
	1 год

	17
	Рабочий эталон 1-го

разряда - комплекс

ГГП-1

Зав. N 01
	ООО "МОНИТОРИНГ",

г. Санкт-Петербург
	48775-11
	МП-242-1244-2011
	1 год

	18
	Ольфактометр ТО8

Зав. N ЕО.8085
	"Ecoma GmbH",

Германия
	48776-11
	МП-242-1215-2011
	1 год

	19
	Системы контроля пара-

метров дегазационной

сети СКПДС
	Общество с ограничен-

ной ответственностью

"Кузбасский

региональный горный

центр охраны труда"

(ООО "Горный-ЦОТ"),

г. Кемерово
	48777-11
	МП-242-1208-2011
	1 год

	20
	Система измерений

количества и параметров

нефти сырой ДНС-2

Вынгаяхинского

месторождения

Зав. N 1
	ООО "Автоматизация-

Метрология-Эксперт",

г. Уфа
	48778-11
	МП 48778-11
	1 год

	21
	Приборы для измерения

артериального давления

и частоты пульса

Microlife моделей

ВР А50, ВР А80, ВР А90,

ВР А100, ВР А100plus,

ВР А110, ВР 3AG1,

ВР RM100, ВР W100,

ВР W200, ВР 3 BU1-3,

ВР 2BIO, ВР 2ВНО,

ВР 3АС1-1, ВР 3AS1-2,

ВР 3ВЕО-4, ВР 3ВТО-А,

ВР 3ВТО-Н, ВР 3ВТО-АР,

ВР 3АХ1, Watch ВР Home,

Watch ВР Office
	Фирма "Onbo

Electronic (Shenzhen)

Co., Ltd.", КНР
	48779-11
	Р 50.2.032-2004
	2 года

	22
	Счетчики газа объемные

диафрагменные с термо-

корректором РОСМЕТР ТС

(G1,6; G2,5; G4; G6)
	Общество с ограничен-

ной ответственностью

"Энергетическая

сервисная компания"

(ООО "ЭСК"),

г. Ставрополь
	48822-11
	ГОСТ 8.324-2002
	8 лет

	23
	Газоанализаторы ДИСК-ТК
	ЗАО "ЭНАЛ", г. Москва
	20849-11
	ЛНПГ2.840.001

РЭ, приложение Е
	1 год

	24
	Газоанализаторы ЕН2000
	ЗАО "ЭНАЛ", г. Москва
	48823-11
	ЛНПГ2.840.059

РЭ, приложение Ж
	1 год

	25
	Хроматографы жидкостные

и ионные аналитические

малогабаритные

"ЦветЯуза"
	ОАО "НПО

"Химавтоматика",

г. Москва
	20706-11
	МЕКВ.414538.001

ДЛ
	1 год